

Ny dansk sänkning

– lägsta grispriset på 18 år

Danish Crown gjorde en ny sänkning av danska grispriset, vilket innebär att man nu är nere på samma prisnivå som man hade 2004. Den europeiska marknaden är under hård press. I kombination med höga foderpriser förväntas det leda till en minskad produktion under året.

ERIK BRINK

Grisföretagaren

Danish Crowns notering för slaktgrisar vecka 4 sänktes med 20 öre till 7,90 DKK/kg (11,10 SEK/kg), drygt 30 procent lägre än den högsta noteringen 2021 och 44 procent lägre än högsta noteringen 2020. Inte sedan 2004 har Danish Crowns notering för slaktgrisar varit under åtta kronor.

Även slaktnoteringen för suggor sänks med 20 öre till 3,10 DKK/kg (4,30 SEK/kg).

SVINPEST I ITALIEN

Efter två år med press på den europeiska grismarknaden, i spåren av corona-restriktioner, svinpest (ASF) i Tyskland och minskad export till Kina var det ett utbrott av ASF i Italien som satte ytterligare tryck på de europeiska grispriserna.

– Det som sker nu är våldsam, säger Kasper Lenbroch, försäljningschef för Danish Crown Foods i en marknads-kommentar. Det finns ingen i marknaden som inte är medveten om att de rådande grispriserna är långt under böndernas produktionskostnad. Men efterfrågan matchar

12,5 DKK/kg



Danish Crowns slaktgrisnotering sjönk vecka 4 till 7,90 DKK/kg. Det är den lägsta noteringen på 18 år och första gången som man är under 8 DKK/kg sedan 2004.

inte utbudet på den europeiska marknaden och det slår hårt mot priserna.

MÖJLIG VÄNDNING

Kasper Lenbroch konstaterar att när man lyfter blicken och ser lite framåt så finns det positiva signaler. En sådan är att den amerikanska noteringen stiger, vilket han tolkar som en signal om att utvecklingen för det europeiska grispriset inte är i fas med världsmarknaden.

Stigande pris i Nordamerika i kombination med en förväntad minskning för europeisk grisproduktion menar han signalerar om en kommande vändning för grispriserna, även om han inte vågar gissa när det sker.

Enligt danska rådgivningsföretaget Seges räknar man med en normalisering av situationen på världsmarknaden och Europa till sommaren med en återhämtning av priserna till normala nivåer.

Sänkta grispriser, höga foderpriser och överstående grisar sätter press på lönsamheten.

Vecka 4 hade Danish Crown 330 000 överstående slaktgrisar. Vecka 5 räknar man att sänka det till 300 000 överstående samtidigt som den genomsnittliga slaktvikten sjunker med ett kilo.

De danska grisproducenterna får för tillfället räkna med att ha överstående grisar i två veckor mot anmälan.

Lägsta antalet grisar i Tyskland på 25 år

Antalet grisar i Tyskland har minskat till den lägsta nivån på 25 år. Samtidigt minskar antalet grisbönder.

I november fanns det 23,6 miljoner grisar i Tyskland enligt

den tyska statistikmyndigheten Destatis. Det är en minskning med 2,45 miljoner grisar eller 9,4 procent på ett år. Det är också det lägsta grisantalet sedan 1996.

Av det totala antalet grisar

var 1,57 miljoner suggor, vilket är en minskning med 7 procent sedan hösten 2020. Antalet smågrisar var ner med 10 procent till 6,92 miljoner.

Den negativa utvecklingen i Tyskland ses också i antalet

grisgårdar. På ett år har antalet gårdar med grisar minskat med 8 procent till 18 800 gårdar.

ERIK BRINK ■